12. ξίνους λέγων τοὺς βαρβάρους) Repetitam vocem ex
schedis revocavi. Supra cap. 11. καὶ δὴ δούλειν οἴην --- οτι-
χότες ἵπται τοὺς ξίνους: ξίνους γὰρ ἱκάλεον τοὺς βαρβάρους.
Suntque similium passim iterationes, III. 12. VI. 109.
Αμομφαρετι, αὐτὸς θυμοτιθόνης καὶ φιλοκυνθόνης, ἱκαλεῖ πρὸς
τὴν μάχην σκαργάντος, audax facinus Plutarchus Aristid. pag.
328. r. haud contempsit. WESS.

CAP. LVII. 5. ιθεὶς τίχην ἀπολαμβάνειν αὐτὸν) In numeris docti viri, [Reiskii,] haec intelligere negantur, conjecturis, τύχην ή τίχην ἀπολαμβάνειν, se deserit prae stultitia, aut callida fraudis dissimulatione. Quale equidem consilium Amompharenum, tametsi animosissimum, de suo imperatore mente agitasse, non dixerim. Potius erit, ιθεὶς τίχην industriam rectamque disciplinae artem accipere, sicuti ιθεὶς θεος in Suida et Etymologo. Non nego, pellexisse olim voluntatem Arch. θεος τίχην, h. e. excellente et divina. Namque Spartani, θεος τηνα μητροπολησιν ιταιωσι, θεος, sive suo sermone, εσσος, testibus Platone et Aeschine Dial. I. 13. praedicabant. Lege magnum Animadversorem ad Athen. VIII. :6. Neque his tamen blandimentis abripiatur. WESS.
— Commodius Hoogeveen ad Viger. II. ix. 2. recta arte, id est, non dissimulanter, et palam, interpretatur: ratus se palam ab illis deserit. Iamque olim Portus in Lexic. Ion., ιθεὶς τίχην, inquit, Herodotus hic videtur appellare, si verba „species, rectam artem, apertam, et qua quis sine ambagiis „utitur.“ Est autem hoc loco plena locutio, pro qua alias λέξεις ιθεὶς vel ιθης, subintellecto vocab. τίχης, utitur Scriptor, quum significare vult non subdola arte et dissimulanter factum esse quidpiam, sed recta, aperte, manifesto, ex professo. Vide supra, cap. 37, 26. et III. 127, 40. Parique ratione II. 161 extr. quod ait ἀπότομος ίχ της ιθεὶς, pro eo quod nostra Latina habent, e vestigio, repositum Gronovianum velim, palam desciverunt: nec vero inscitum videri debuit, quod ibi Valla posuerat, ingenue desciverunt. S.

8. περὶ ποταμού Μόλού ταχα) Aliibi hunc torrentem invenisse non recordor. Comparaverat Abr. Ortelius vir Cl., τὸ Μόλον οὐδὲν Plutarchi Vit. Sullae p. 464., quod dubiae sanitatis, quippe τὸ ιεῦμα τοῦ Μολίου ibid. pag. 463. a., agrum radebat Chaeronensem, hinc haud paullo seductorem. Adverte vero decem ista stadia, [lin. 7.] quae culpā librariorum ubi vacarint, Lacedaemonii oportet viarum conpendia, montium et clivorum anfractus ingressi, negligenter: ad insulam enim Oeroen, quorsum iter destinabatur, decem duntaxat stadia c. 50. WESS.

CAP. LXVIII. 4. Θερονίδης) Scriba Cod. Arch. Θερονίδης, quo nomine Theronis F., Himerae inpositus,

in *Diodori* XI. 49., et *Philippi Macedonis legatus apud Plutarch.* in *Demosth.* p. 854. a., in mente videtur habuisse. Facio cum Cel. *Gronovio*, opinorique hunc fratresque eiusdem, ac nominatim Thoracem, a *Pindaro Pyth.* Od. X. fin. laudibus ferri. WESS.

12. ὅτι οὐδένες ἄρα ἴστροις) Sophocli aliisque usitato more scribi potuisset, ὅτι οὐδὲν ἄρα ἴστροις. Plurali numero quidem οὐδένες reperitur apud scriptores optimos, *Euripidem*, *Xenophonem*, *Isaeum*, *Demosthenem*; sed nusquam apud illos, quantum memini, homines nullius pretii dicuntur οὐδένες. Semel Sophocles dixit in *Ai.* vs. 1153., οὐ γὰρ οἴοντος μηδένας, id est, τοὺς μηδὲν ὄντας, sive τοὺς οὐδέκους, ut interpretatur *Schol.* VALCK.

15. συνηδίαται) Ad Aleuadas Mardonius, *Vos*, inquit, excuso, quod laudatis Lacedaemonios, τοῖσι τι καὶ συνηδίαται. Postremum frustra, ni fallor, versavit *Portus*, in συνηδίαται leviter mutandum; quibus quid inesse virtutis bellicae noveratis: idem paene *Reiskio* placuit. Thessalis, quos excusationis venia dignatur, opponit Artabazum, sine ulla ratione metuentem Lacedaemonios. VALCK. — Non pugnabo, si συνηδίαται ex libro *Paris.* B. in συνηδίαται abeat. Editi patrocinium tamen *Portus* est professus, verbum suo more illustrans, taciteque συνηδάται et συνηδέται, quod utrumque in *Reiskii* suspicionibus, taxans. WESS. — Alia ratio est verbi προηδίατο, I. 61, 16. a προαιδίαται derivati. S.

16. τὸ καὶ παταραδῆται) τὸν καὶ παταρᾶ, alius [nescio quis] elegit; cui cur tandem auscultemus? WESS.

CAP. LIX. 9. ὡς ποδῶν ἵκαστος εἰχον) Inuria directionem amanuenses perversum ierunt. Vide lib. I. 169. II. 53. Quod deinceps autem [lin. 10.] βοῆ τε καὶ οὖλος, pro eo frequentius βοῆ τε καὶ πατάγυ χρώμενοι III. 79. Sentio hic inconditum clamorem et turbam Homereo more exprimi. Κεκλόμενοι καθ' ὅμιλον ἐπ' αὐτῷ πάντες ἔβησαν Troiani, inordinati atque inconpositi, in Ulyssem ruentes, *Iliad.* A'. 460. WESS.

10. βοῆ τε καὶ ὄμιλω) Hoc si sincerum est, positum videtur ὄμιλω pro ὄμιλαδόν. ὄμιλαδόν ἰστιχόντο est apud *Apollon. Rhod.* IV. 81. ex *Hom.* Il. B. 93., ἰστιχόντο δόν. Sed, me iudice, βοῆ τε καὶ κόμιστα, aptius hac in sede convenienter; et videri posset aliam hic vocem legisse *Pla-*

tarchus in Arist. p. 329. A. ubi Mardonius ἐπιθέρτο τοῖς Λα-
κεδαιμονίους βοῇ πολῆῃ καὶ πατάγῳ τῷν Βαρβάρων, ὡς οὐ μάχης
ἐσμένης, ἀλλὰ φεύγοντας ἀναπτασμένους τοὺς Ἑλληνας: quae
certe sunt ex his expressa Herodoti; cui supra VIII. cap.
28. Thessali dicuntur, ὡς ἀναπτασμένοις τοῖς Φωκές, Φερό-
μνοι. Urbs uno velut impetu capta frequenter dicitur ἀνα-
πτασθῆναι. VALCK.